PAGE
3

Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Маловишерского муниципального района

 ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
 комиссии по противодействию коррупции

в Маловишерском муниципальном районе
06 июня 2019 года
г. Малая Вишера

Место проведения заседания:

зал заседаний Администрации муниципального района

Председательствующий

	Маслов Н.А.
	-
	Глава муниципального района, председатель комиссии;

	Заместитель председателя комиссии

	заместитель Главы администрации муниципального района

	Платонов Д.Б.
	-

	Секретарь комиссии

	Прокофьева Е.Н.
	-
	начальник общего отдела комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Присутствовали:

Члены комиссии:

	Афанасьева И.И.
	-
	председатель Счетной палаты Маловишерского муниципального района;

	Голубев С.Н.
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации муниципального района;

	Никифорова М.А.
	-
	начальник ОМВД РФ по Маловишерскому району;

	Ермолаева И.Б.
	-
	председатель комитета образования и молодежной политики Администрации муниципального района;

	Ефимова Н.В.
	-
	председатель комитета культуры Администрации муниципального района;

	Коцин П.А.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комитета по управлению имуществом Администрации муниципального района;

	Пронин А.П.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района;

	Титова Л.А.
	-
	управляющая Делами администрации муниципального района;

	Филимонова Е.В.
	-
	заведующая юридическим отделом Администрации муниципального района;

	Цейтер О.А.
	-
	председатель комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района.

Повестка заседания:
1. Об оценке эффективности управления и распоряжения земельными участками по результатам проведения торгов за 2018 год.
2. Информация о результатах анализа нормативно-правовых актов Администрации Маловишерского муниципального района на предмет выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также для установления противоречий и пробелов в законодательстве, проведенного в 2018 году.

3. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий органов местного самоуправления за II квартал 2019 года.

Платонов Д.Б., заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии ознакомил присутствующих с повесткой заседания.

1. СЛУШАЛИ:
Об оценке эффективности управления и распоряжения земельными участками по результатам проведения торгов за 2018 год.
Докладчик: Коцин П.А., заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению имуществом Администрации муниципального района

Выступил: Платонов Д.Б.

Платонов Д.Б. пояснил, что в 2018 году все торги в отношении земельных участков были проведены без коррупционных составляющих и без нарушений.

РЕШИЛИ:

Информацию заместителя Главы администрации, председателя комитета по управлению имуществом Администрации муниципального района Коцина П.А. принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 13 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

2. СЛУШАЛИ:

Информация о результатах анализа нормативно-правовых актов Администрации Маловишерского муниципального района на предмет выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также для установления противоречий и пробелов в законодательстве, проведенного в 2018 году.

Докладчик: Афанасьева И.И., председатель Счётной палаты Маловишерского муниципального района

РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя Счётной палаты Маловишерского муниципального района Афанасьевой И.И. принять к сведению.

2. Рекомендовать Счётной палате Маловишерского муниципального района в 2019 году продолжить работу по анализу нормативно-правовых актов Администрации Маловишерского муниципального района на предмет выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также для установления противоречий и пробелов в законодательстве.
Результаты голосования:

«за» - 13 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

3. СЛУШАЛИ:

Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий органов местного самоуправления за II квартал 2019 года.

Докладчик:  Филимонова Е.В., заведующая юридическим отделом Администрации муниципального района

Вопросы задавал: Платонов Д.Б.
РЕШИЛИ:

Информацию заведующей юридическим отделом Администрации муниципального района Филимоновой Е.В. принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 13 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ СЛОВО:
Платонов Д.Б., заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии.

В соответствии с планом работы комиссии по противодействию коррупции в Маловишерском муниципальном районе на II квартал 2019 года на данном заседании рассмотрены все вопросы. Предложений и замечаний по ведению заседаний комиссии не поступило.
	Председательствующий,

председатель комиссии

	Н.А. Маслов

PAGE